Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda e redação final,
em única discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o

Projeto de Lei n° 145/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

22/09/2015

DR. MARCEL PINTO DA COSTA
Vice-Presliiente

GUMERCINDO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
2° Secretário

AEL
1° Secreta ri

S DE MIR

SON PIN EIRO

• 	 tt/~ct> e(2)94ct - SP
- 	 :9ra c(.09t a ida 	 -

RESOLUÇÃO N° 4.445, DE 22 DE SETEMBRO DE 2.015.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, com emenda e redação final, em única votação, o Projeto de Lei de
autoria do Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder
Executivo a abrir crédito suplementar no orçamento vigente, ao Serviço Autônomo de
Água e Esgoto — SAAE, aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de
2014, destinado a suprir dotações do orçamento vigente"; Tudo conforme consta do
Processo Legislativo n° 145/2015.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de
setembro de 2.015.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 Em Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da 	 ck 044),y/a - SP
-?ci,Attai&Y-ac~taido. 0304Ázio, -

RESOLUÇÃO N° 4.445, DE 22 DE SETEMBRO DE 2.015.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO VIGENTE, AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO — SAAE,

APROVADO PELA LEI MUNICIPAL N 4.024, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014,
DESTINADO A SUPRIR DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO VIGENTE.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito Suplementar no orçamento
vigente ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SAAE, aprovado pela Lei
Municipal n 4.024, de 22 de dezembro de 2014, no valor de R$ 428.500,00
(quatrocentos e vinte e oito mil e quinhentos reais), destinado a suprir as
seguintes dotações do orçamento vigente:

030100 	 SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.512.0181.2087.0000 Manutenção do Setor de Administração SAAE
006 3.1.90.11.00 01.110.000 Vencimentos E Vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 190.000,00

030300 	 SETOR DE ÁGUA DO SAAE
17.512.0181.2086.0000 Manutenção do Setor de Água do SAAE
018 3.1.90.13.00 01.110.000 Obrigações Patronais 	 R$ 40.000,00
17.512.0181.2086.0000 Manutenção do Setor de Água do SAAE
019 3.1.90.16.00 01.110.000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 	 R$ 98.500,00

030400 	 SETOR DE ESGOTO DO SAAE
17.512.0181.2437.0000 Manutenção do Setor de Esgoto
025 3.1.90.11.00 01.110.000 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil....R$ 100.000,00

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recursos provenientes de excesso e
anulação das seguintes dotações do orçamento vigente, com o segue:

030100 	 SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
04.122.0056.2083.0000 Concurso Público
001 3.3.90.39.00 01.110.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 	  R$ 10.500,00
17.122.0006.1277.0000 Obras e Instalações
002 4.4.90.51.00 01.110.000 Obras E Instalações 	 R$ 10.000,00
17.512.0006.2088.0000 Ampl. e Manut. do Sist. de Abast. de Água/Esgoto
003 4.4.90.51.00 01.110.000 Obras E Instalações 	 R$ 10.000,00
17.512.0019.2090.0000 Aquisição de Material Permanente
004 4.4.90.52.00 01.110.000 Equipamentos E Material Permanente 	 R$ 187.000,00
17.512.0181.2087.0000 Manutenção do Setor de Administração SAAE
012 3.3.90.39.00 01.110.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 10.000,00
17.512.0181.2491.0000 Publicidade e Propaganda
014 3.3.90.39.00 01.110.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 5.000,00

030200 	 SETOR ADMINISTRATIVO DO SAAE
04.122.0056.2416.0000 Sentenças Judiciais
015 3.3.90.91.00 01.110.000 Sentenças Judiciais 	 R$ 100.000,00

030300 	 SETOR DE ÁGUA DO SAAE
17.512.0181.2086.0000 Manutenção do Setor de Águ- • • SAAE
016 3.1.90.04.00 01.110.000 Contratação Por Temi. Dete inado.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - F. - -
/-

 6) 	 - :40 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

AEL 	 S DE MIRA
1° Secr Uri

?d/MACriea

te/)~ CEP c)947,áit - SP
_ 	 0304eda,4 _

030400 	 SETOR DE ESGOTO DO SAAE
15.452.0181.2014.0000 Manutenção de Córregos
024 4.4.90.51.00 01.110.000 Obras E Instalações 	 R$ 5.000,00
17.512.0181.2437.0000 Manutenção do Setor de Esgoto
028 3.3.90.36.00 01.110.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 5.000,00
17.512.0181.2437.0000 Manutenção do Setor de Esgoto
029 3.3.90.39.00 01.110.000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 85.000,00

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições
em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de setembro de 2.015.

DR. MARCEL PIN1IQli DA COSTA
Vice-Presi ente

UMEÉÍCINDO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI

i

2° Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
vinte e dois (22) de setembro de d 	 mil e qui ze ( 015

a)Cl,n
Shiriei Henrique de arvJ-lo Ruedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 In
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 I.

Cr)2~

-~*ct -tv~a C?)944i,tya - SP
_ gcodafacw42,aiduaocc6d0._

CMI OF.: 965/2015

Ibitinga, 23 de setembro de 2015.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssimo Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.439, 4.440,
4.441, 4.442, 4.443, 4.444 e 4.445 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão
Legislativa Ordinária realizada em 22 de setembro do corrente, com seus
respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 ple
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5